
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COAAMISSARIO STRAORDINARIO
Numero {8SZ, del I 5 LU6. 2013

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatture n. 5305 e n. 5306 del 19/06/2013 dell'importo

complessivo di € 20.000,00, I.V.A. esente, emesse dalla AGE.NA.S. Agenzia

Nazionale per I Servizi Sanitari Regionali. CODICE CIO ZC80AB69D7

SETTORE STAFF

Bilancio 2013

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro ,

II Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n "

I Dirigente ResponsabilejtoJ-Se^tore
Affari EconojjHCtJ:rMnanziari

SETTORE STAFF

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. Giovarmi Armino)

Seduta del giorno .2 5 LU6. 2013
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
della Regione Siciliana N° 16 del 09 Gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dr.ssaMarinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che

• la direzione aziendale dell'ARNAS "Garibaldi", in attuazione a quanto previsto

nell'atto aziendale ed ai modelli organizzativi e gestionali nello stesso contenuti, ha

ritenuto dover avviare un progetto di integrazione dipartimentale, volto a favorire

l'efficienza delle Unità Operative dei Dipartimenti aziendali attivati, promuovendo a

tal fine un intervento formativo rivolto ai Direttori delle strutture complesse;

• che, pertanto, questa Azienda ha richiesto all'Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari

(AGE.NA.S.) un supporto tecnico finalizzato all'avvio del processo di integrazione

interdipartimentale, a mezzo di intervento formativo on thè job;

Preso atto dell'allegato Verbale di deliberazione del Direttore Generale n.692 del

19/03/2012, con cui questa ARNAS ha approvato il progetto formativo proposto in tal senso dalla

suddetta agenzia; -ALLEGATO A-'.

Considerato che allo stesso progetto di natura formativa ha aderito, con questa Azienda, in

forma congiunta e paritaria, inizialmente, l'Azienda Ospedaliere "Cannizzaro" di Catania e, in un

secondo momento, l'Azienda Universitaria "Policlinico-Vittorio Emanuele" di Catania;

Visto l'allegato Accordo di Collaborazione/ Convenzione stipulato tra l'Agenzia Nazionale per

(izi Sanitari Regionali e le precitate Aziende, parte integrante e sostanziale del presente

\-ALLEGATO B-,

WTenuto conto dell'attività svolta dall'AGE.NA.S. a supporto delle aziende ospedaliere nello

5po di un sistema integrato e coordinato a livello provinciale attraverso la creazione di

Dipartimenti interaziendali di natura gestionale/funzionale, così come ampiamente documentato

nella relazione conclusiva trasmessa dalla stessa agenzia e acquisita da questo Ente con nota Prot.

N. 9954 del 05/07/2013; -ALLEGATO C-

Vista le fatture n. 5305 e n. 5306 del 19/06/2013 emesse dalla all'Agenzia Nazionale per i

Servizi Sanitari (AGE.NA.S.), con sede in Via Puglie n. 23 Roma, per un importo complessivo pari ad

€ 20.000,00, I.V.A. esente, a fronte dell'attività sopra citata e secondo le modalità previste nella

predetta convenzione -ALLEGATO O-,

ÌTs7c">£reso atto che in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Lex 136/2010 e s.m.i., ai fini

:iabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito dall'Autorità

Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) risulta essere il

CIG ZC80AB69&7;



Ritenuto, pertanto, dover procedere all'autorizzazione della spesa complessiva di

€20.000,00, IVA esente, imputandola sul conto economico 20004000010 del bilancio corrente -

autorizzazione n. 109/0 anno 2013-;

•"̂ s Ritenuto, altresì, dover procedere alla liquidazione della suddette fatture, come sopra
^ -<v?\, infine, dover munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione

dito che l'attività formativa di cui in premessa è stata puntualmente espletata;

'Su proposta del Responsabile dello Staff che con la sottoscrizione della presente delibera

ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza .formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• prendere atto che in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Lex 136/2010 e s.m.i., ai

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Sara (CI<5), attribuito

dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP)

risulta essere il seguente: CODICE CIG ZC80AB69Ù7;

• dover procedere all'autorizzazione della spesa complessiva di € 20.000,00, IVA esente,

imputandola sul conto economico 20004000010 del bilancio corrente -autorizzazione n.

109/0 anno 2013-;

• dover procedere alla liquidazione e pagamento delle fatture n. 5305 e n. 5306 del

19/06/2013 emesse dalla all'Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari (AGE.NA.S.), con sede

in Via Puglie n. 23 Roma, per un importo complessivo pari ad € 20.000,00, I.V.A. esente, a

fronte dell'attività sopra citata e secondo le modalità previste nella sopracitata convenzione;

• dover munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione, considerato che

l'attività formativa di cui in premessa è stata puntualmente espletata.

DIRETTORE DELLO STAFF

II COMMIS

(Dott

II DIRETTORE/SANTARIO

(D.ssa A/rarmenla lamia )

O STRORDINARIO

o Pellicano)

I DIRETTORE AJMMINISTRATIVO

(D.ssa Rosalia DTppolito)

II SEGRETARIO

(Dott.ssa Bonanno)


